
Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 2. prosince 2024 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ing. Jiří Bittner, Vladimír 

Vicherek, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana Smolková 

 

Omluveni: Ludmila Říčná, Bc. Jiří Kubesa 
 

19. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo tradičně zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona  

o obcích a určením zapisovatelky. 
 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Bc. Eva Murová a Ing. Michal Kubesa, zapisovatelkou 

Zuzana Smolková. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Kompetence starosty a místostarosty MČ Komárov k hospodaření v roce 2025 

- Účetní a administrativní služby v roce 2025, včetně elektronického zpracování dokumentů 

- Úklid společných prostor v budově Obecního domu v roce 2025 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 19. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny – byla podepsána kupní smlouva na pořízení malotraktoru, podepsána smlouva o 

zimní údržbě s Technickými službami Opava, byl zrealizován podzimní úklid a 

zorganizováno divadelní představení. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

4. Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za období ke dni 30. 

11. 2024. 
 

Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření ke dni 30. 11. 2024 dle přílohy 

materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 



 

5. Kompetence starosty a místostarosty MČ Komárov k hospodaření v roce 2025 

Jako každoročně je potřeba pro hladké fungování hospodaření MČ schválit kompetence 

starosty a místostarosty k hospodaření s rozpočtem. Je dán rozpis rozpočtu dle jednotlivých 

položek na celý rok. Pokud v průběhu roku pochybí finance na jedné položce, musí se 

přesunout z jiné položky tak, aby bylo vše finančně kryté. Jedná se o provádění změn rozpisu 

rozpočtu při převodech v rámci položek rozpočtu. Rozpočtová opatření (převod mezi běžnými 

a kapitálovými výdaji) pak schvaluje zastupitelstvo. 
 

Zastupitelstvo schválilo kompetence starosty a místostarosty městské části Komárov 

k hospodaření podle schváleného rozpočtu, tj. provádět změny rozpisu rozpočtu u všech 

položek v rozsahu do úhrnné výše 30 % celkového schváleného rozpočtu pro období od  

1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a rovněž pověřilo místostarostu Ing. Michala Kubesu  

k administrativním úkonům v systému Ginis a pravomocí příkazce operace. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

6. Účetní a administrativní služby v roce 2025, vč. elektronického zpracování dokumentů 

Starosta informoval, že Ing. Drahomíra Kozárková bude nadále vykonávat účetní a 

administrativní služby na živnostenský list. Ing. Drahomíra Kozárková je rovněž oprávněna 

provádět elektronické zpracování dokumentů v informačních systémech Magistrátu města 

Opavy. 
 

Zastupitelstvo schválilo provádění účetních a administrativních služeb dodavatelsky Ing. 

Drahomírou Kozárkovou, IČO: 73174777, na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.           

Ing. Drahomíra Kozárková je rovněž oprávněna provádět elektronické zpracování dokumentů 

v informačních systémech, kde je nastaveno ukládání údajů o činnostech a běhu těchto 

systémů. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

7. Úklid společných prostor v budově Obecního domu v roce 2025 

Úklid společných prostor v budově Obecního domu provádí dodavatelsky paní Barbora 

Leifertová, která má zájem pokračovat v této činnosti nadále i v roce 2025, a to na 

živnostenský list. 

 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo provádění úklidu společných prostor Obecního domu 

dodavatelsky paní Barborou Leifertovou, IČO: 73904376, na období od 1. 1. 2025 do  

31. 12. 2025. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  
 

 

8. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyly podány žádné žádosti ani stížnosti ze strany občanů.  
 

 

9. Informace, připomínky a podněty 

Starosta přečetl Poděkování primátora za pomoc při povodních. 

 

Dále podal informace o: 

- Tříkrálové sbírce, která v naší obci proběhne začátkem roku 2025, a to v termínu  

3. - 5. 1. 2025 (popř. 10. – 12. 1. 2025); 



- nutnosti vyúčtovat dotace za rok 2024 nejpozději do 15. 1. 2025; 

- úředních hodinách ÚMČ Komárov během vánočních svátků – dne 23. 12. 2024 a dne 

30. 12. 2024 úřední hodiny nebudou; 

- změně úředních hodin v roce 2025, a to vzhledem k přesunu termínů Rady města 

Opavy, kterých se starosta účastní; po shodě zastupitelů bylo určeno, že nově  

od 1. 1. 2025 budou úřední hodiny ÚMČ Komárov vždy v úterý od 15 hod. do 17 hod. 
 

Zastupitelé dále jednali o: 

- organizaci Vánočního jarmarku dne 19. 12. 2024. 
 

 

10. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 6. 1. 2025 od 18.15 hod. v zasedacím sále 

ÚMČ Komárov. 

 

 

Zapsala: Zuzana Smolková 

 
 

Opava-Komárov 2. prosince 2024 

 

 

Ověřili: 
 

Bc. Eva Murová 

Ing. Michal Kubesa 
 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 


